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SHOQËRIA RAJONALE  

UJËSJELLËS KANALIZIME LUSHNJE 

 

Nr._______ Prot.                                                   Lushnje më, dt.___.___.2026 

PROCESVERBAL - Tipi i kontratës - Shërbime 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 25.06.2026 

Drejtuar: VIANTE Konstruksion  me NIPT K47103804L me adresë: Elbasan Gramsh 

GRAMSH SPORTI  &  BOE  ZENIT&CO me NIPT K61731002D  me adresë: Tiranë,  TIRANE 

Rruga "Myrteza Topi", Nd.18,Ap.38, 

Operatorit Ekonomik  (OE) VIANTE Konstruksion me NIPT K47103804L me adresë: 

Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI    

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      ZENIT&CO me NIPT K61731002D  30% 

me adresë: Tirane , TIRANE Rruga "Myrteza Topi", Nd.18,Ap.38, 

 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO   JO X 

 

Tipi i Kontratës: E Hapur e Thjeshtuar 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Shërbime 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Studim 

projektim”Furnizim me ujë të fshatrave Ardenic dhe Bitaj”NJA Kolonjë,Bashkia Lushnje REF- 

87926-05-28-2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29-05-2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 35 datë 

1 Qershor 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 HYDRO-ENG CONSULTING                                                   M11417503F   

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  6,332,229.63 (gjashtë milion e treqind e tridhjetë e dymijë e dyqind e njëzet e nëntë pikë 

gjashtëdhjetë e tre)  lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2  NET-GROUP                                                                                    L72023002P                                       

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it   

Vlera  6,332,230 (gjashtë milion e treqind e tridhjetë e dymijë e dyqind e tridhjetë)  lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3 VIANTE Konstruksion                               NIPT K47103804L   70% 

B.O.E                                                                                        Numri i NIPT-it 
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ZENIT&CO                                                                                       K61731002D      30% 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it   

Vlera  6,348,434.19 (gjashtë milion e treqind e dyzet e tetëmijë  e katërqind e tridhjetë  e katër 

pikë nëntëmbëdhjetë)  lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Etj.___________________________________________________________________________

__ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 1. Operatori Ekonomik  Shoqëria HYDRO-ENG CONSULTING me NIPT M11417503F  

me adresë: Durrës, Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja nr.18, Rajoni nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211, 

Zona kadastrale 8511,  me vlerë të ofruar  6,332,229.63 (gjashtë million e treqind e tridhjetë e 

dymijë e dyqind e njëzet e nëntë pikë gjashtëdhjetë e tre)  lekë pa TVSH. 

S’Kualifikohet  

Arsyet: 

Operatori Ekonomik  Shoqëria “ HYDRO-ENG CONSULTING” shpk me NIPT M11417503F, 

nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të 

dorëzuar në rrugë elektronike, rezulton se Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik 

nuk është llogaritur në perputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” duke 

qënë se oferta ekonomike është nën kufirin mimimal të përllogaritur nga Autoriteti  Kontraktor të 

vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM, kërkesë kjo e cila 

bazohet dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 

“Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.   

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme.  
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Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi 

ajo duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 

të VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” i azhornuar. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave për shkak të ekonomicitetit procedurial ka vlerësuar të 

panevojshëm vijimin e verifikimit të dokumenatcionit të operatorit ekonomik, duke qënë se 

përsëri statusi juridik i këtij operatori do të mbetej i skualifikuar. 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë 

Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik  HYDRO-ENG 

CONSULTING shpk me NIPT M11417503F. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1. 2 Operatori Ekonomik NET-GROUP me NIPT L72023002P me adresë: Tirane Rruga 

"Vorpset", pas restorant "Piazza", ZK 8350, Nr. Pasurie 6/187/N2 me vlerë të ofruar 

6,332,230 (gjashtë milion e treqind e tridhjetë e dymijë e dyqind e tridhjetë)  lekë pa 

TVSH. 

S’Kualifikohet  

Arsyet: 

Operatori Ekonomik  NET-GROUP shpk me NIPT L72023002P, nuk plotëson Kriteret e 

Vecanta të Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në rrugë elektronike, 

rezulton se Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik nuk është llogaritur në 

perputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime 

në planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” duke qënë se oferta ekonomike 

është nën kufirin mimimal të përllogaritur nga Autoriteti  Kontraktor të vlerës minimale dhe 

maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM, kërkesë kjo e cila bazohet dhe në 

Rekomandimin e Agjencisë së  

 

Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale 

të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.   
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Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi 

ajo duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 

të VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” i azhornuar. 

Operatori Ekonomik  NET-GROUP me NIPT L72023002P, nuk plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në rrugë elektronike, rezulton se 

nuk disponon një inxhinier Hidroteknik si pjesë e stafit ndihmës të kërkuar në Dokumentat 

Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.4. 

Operatori Ekonomik  NET-GROUP me NIPT L72023002P, nuk plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në rrugë elektronike, rezulton se 

nuk ka paraqitur deklaratë disponueshmërie për kryerjen e shërbimeve që ka marrë përsipër të 

realizojë stafi i propozuar. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se kriteret e veçanta për kualifikim kanë si synim 

kryesor që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të 

operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se 

zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, financiare dhe 

organizative, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si 

dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. Në varësi 

të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për kualifikim, të 

cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurat 

e prokurimit.  

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara 

në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të 

refuzohen si të papranueshme.  

 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë 

Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik  NET-GROUP me NIPT 

L72023002P. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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*  *  * 

1. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VIANTE Konstruksion  me 

NIPT K47103804L 70% me adresë: Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI  &  BOE 

ZENIT&CO me NIPT K61731002D 30% me adresë: Tirane ,TIRANE Rruga "Myrteza 

Topi", Nd.18,Ap.38,, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,348,434.19 (gjashtë milion e 

treqind e dyzet e tetëmijë  e katërqind e tridhjetë  e katër pikë nëntëmbëdhjetë)  lekë pa TVSH. 

totali i pikëve të marra 252,00 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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